
 
Copia 

 
       REGIONE  PIEMONTE                            PROVINCIA DI BIELLA 

   COMUNE   DI  CURINO 
   

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.17 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE  PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE DI 
ALCUNE SPESE DI FUNZIONAMENTO, AI SENSI DELL'ART.2,  COMMA 
594, DELLA LEGGE 24.12.2007, N.244 - TRIENNIO 2017/ 2019.           
 
 
L’anno duemiladiciassette addì venti del mese di febbraio alle ore nove e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. BUZIO ADRIANO - Sindaco  Sì 

2. CRESTANI PATRIZIA - Assessore  Sì 

3. CAGNA LUCIANO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor D'ARIENZO Dr. Aldo il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BUZIO ADRIANO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
 
- l’art.2, comma 594, della Legge 24.12.2007 n.244, prevede che le Amministrazioni Pubbliche 
adottino piani triennali per l’individuazione di misure dirette al contenimento ed alla 
razionalizzazione delle spese di funzionamento; 
 
- occorra stabilire alcune norme di comportamento da indirizzare agli uffici, al fine di sensibilizzare 
gli operatori sulla necessità di utilizzare con la massima economicità possibile i beni strumentali 
messi a disposizione dall’Amministrazione; 
 
- le misure sopra elencate hanno lo scopo di dare vita ad un processo aziendale continuo e 
sistematico finalizzato a misurare i miglioramenti gestionali ottenuti nel periodo di riferimento; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese; 
 

 
DELIBERA 

 
1) Di approvare il "Piano triennale (2017/2019) di razionalizzazione di alcune spese di 
funzionamento", ai sensi dell’art.2, c. 594, della Legge 24.12.2007 n.244, di cui all’allegato A, 
facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) Di dare atto che il piano di razionalizzazione riguarda l’utilizzo di: 
• dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di lavoro nell’automazione 
d’ufficio; 
• dell'autovettura di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a mezzi alternativi di 
trasporto; 
• di beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali. 
 
3) Di trasmettere il presente piano di razionalizzazione ai dipendenti ed ai responsabili di servizio 
che sono chiamati, ciascuno per la propria area, alla concreta realizzazione delle azioni e degli 
interventi previsti dal piano; 
 
4) Di provvedere alla pubblicazione del piano triennale 2017-2019 sul sito web del Comune di 
Curino. 
 
Successivamente 
 
Visto l’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 
 
Ritenuta l’urgenza di provvedere; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Presidente 

F.to : BUZIO ADRIANO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : D'ARIENZO Dr. Aldo 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 21/02/2017 al 08/03/2017  
Curino, lì 21/02/2017 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: D'ARIENZO Dr. Aldo 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
� Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

Curino, lì _________________________ Il Segretario Comunale 
F.to: D'ARIENZO Dr. Aldo 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

D'ARIENZO Dr. Aldo 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20-feb-2017 
� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
D'ARIENZO Dr. Aldo 

 
 


